
           D.D.S. n. 2453/S1

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti
Servizio 1 - Autotrasporto Persone – Trasporto regionale aereo e Marittimo

Il Dirigente del Servizio

Visto                lo Statuto della Regione siciliana;
Vista la  circolare  n.  2  del  26  gennaio  2015,  prot.  3556,  della  Ragioneria  Generale  della  Regione 

concernente “l'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio-decreto legislativo  
23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni:gestione della spesa ed esercizio  
provvisorio”; 

Visto il  D.A.  n.  1149  del  15  maggio  2015,  con  il  quale  l'Assessorato  regionale  dell'economia  ha  
provveduto alla ripartizione in capitoli delle unità previsionali di base del Bilancio della Regione;

Vista la legge regionale 9 maggio 2017, n. 9, con la quale il Governo della Regione ha approvato il  
bilancio di previsione della Regione siciliana per l'anno finanziario 2017 e il bilancio pluriennale 
per il triennio 2017-2019;

Vista la richiesta di rimborso di somme erroneamente o indebitamente versate, ai sensi dell'art. 68 delle  
Istruzioni Generali sui Servizi del Tesoro dell'importo di € 1.750,00 versato sul cap. 1995 del 
Bilancio  della  Regione  quale  tassa  per  la  prima  iscrizione  al  registro  regionale  delle  imprese 
esercenti il noleggio autobus con conducente per l'anno 2015,  avanzata dal Sig.  Signor Barresi 
Vincenzo  cod.  fisc.  BRRVCN69P12F065S  nato  a  ..omissis... il  ..omissis...  e  residente  a 
…............ . ..omissis..., quale rappresentante dell'impresa individuale Barresi Vincenzo;  

Vista la richiesta di impinguamento del capitolo 272501 dell'importo di € 1.750,00 da restituire al Sig. 
Barresi Vincenzo in quanto il predetto importo versato per l'iscrizione al registro delle imprese 
esercenti il noleggio autobus con conducente per l'anno 2015 non risulta più dovuto a seguito di  
archiviazione della richiesta di iscrizione con nota n. 39482 del 30 luglio 2015;

Visto    il  D.D. n. 1418/2017 del 25 luglio 2017 con il quale la Ragioneria Generale della Regione ha 
provveduto alla variazione di bilancio della suddetta somma di  € 1.750,00 sul capitolo 275201, 
esercizio finanziario 2017;

Preso atto che alla sopracitata richiesta del Sig. Barresi Vincenzo risultano allegati la quietanza di versamento 
mod. 121 T n. 2560 del 5 marzo 2015, la nota n. 39482 del 30 luglio 2015 di archiviazione della 
richiesta di iscrizione, il certificato della Camera di commercio di Caltanissetta  prot. 1610/2016 ed 
indicato il codice IBAN ai fini del pagamento del suddetto importo; 

Preso atto che,  ai sensi della circolare n. 2  del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Regione, 
sulla  base  della  documentazione  acquisita,  il  sopracitato  importo  è  esigibile  nell'esercizio 
finanziario in corso;

Ritenuto pertanto,  di  procedere  all'impegno  e  alla  liquidazione  sul  capitolo  275201  del  Bilancio  della 
Regione codice finanziario U1.09.99.04.001 dell'importo di € 1.750,00, per il pagamento in favore 
del  Sig.  Signor  Barresi  Vincenzo  cod.  fisc.  BRRVCN69P12F065S  nato  a  ..omissis... quale 
rimborso della tassa per la prima iscrizione al registro regionale delle imprese esercenti il noleggio 
autobus con conducente per l'anno 2015, non dovuta a seguito di archiviazione della richiesta di 
iscrizione: 

                D E C R E T A

Art. 1 Per i motivi di cui in premessa,  è  impegnata e liquidata sul  capitolo 275201 codice finanziario 
U1.09.99.04.001  del Bilancio della Regione  per  l'anno 2017,  la  somma  di  € 1.750,00 per il 
pagamento  in favore del  Sig.  Signor Barresi Vincenzo cod. fisc.  BRRVCN69P12F065S nato a 
..omissis... e  residente  a  Mazzarino  ..omissis...,  nella  qualità  di  rappresentante  dell'impresa 
individuale  Barresi  Vincenzo,  quale  rimborso  della  tassa  per  la  prima  iscrizione  al  registro 
regionale delle imprese esercenti il noleggio autobus con conducente per l'anno 2015, non dovuta a 
seguito di archiviazione della richiesta di iscrizione.

  

1



Art. 2 Al  pagamento  dll'importo  di  €  1.750,00  si  provvederà   di   mediante  mandato  di  pagamento 
intestato al Sig. Barresi Vincenzo IBAN  ..omissis..., da gravare sull'impegno di cui al presente 
decreto sul cap. 275201, esercizio finanziario 2017;

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento regionale delle infrastrutture, 
della mobilità e dei trasporti, ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e sarà trasmesso alla  
Ragioneria Centrale per l'Assessorato regionale delle infrastrutture e della mobilità per  la registrazione.

Palermo, 23 ottobre 2017

Il Funzionario Direttivo 
  Accursia Santangelo

                                    firmato

           
                     

 Il Dirigente dell'U.O.
             Pietro Cerniglia   Il Dirigente del Servizio         

         firmato                Dora Piazza
  firmato    

2


